
BITRIGAS SRL  

SEDE IN BICCARI (FG) P.ZZA MUNICIPIO N.1 

CODICE FISCALE e PARTITA IVA 03262370715 REA FG 234367 

CAPITALE SOCIALE EURO 15.000 i.v. 

 

 1 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Procedura sotto soglia di valore inferiore a 5.000 €, per l’affidamento del servizio di 

supporto specialistico al RUP, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, co. 1, lett. b) 

del D.Lgs. 36/2023. 

L’anno duemilaventiquattro (2024) il giorno 10 del mese di giugno il sig. Curci Francesco, codice 

fiscale CRCFNC69E18B915N nato a Trinitapoli il 18/05/1969, amministratore unico e legale 

rappresentante della società  

 

PREMESSO CHE  

• la società esercita attività di distribuzione del gas naturale nel comune di Biccari e 

Trinitapoli; 

• si rende necessario, alla luce dei contratti vari in scadenza, effettuare una ricognizione ed 

analisi degli adempimenti da porre in essere per effetto delle novità procedurali in vigore 

da gennaio 2024; 

• si rende necessario affidarsi al supporto tecnico giuridico di operatori esperti operanti 

nell’ambito delle problematiche relative alla gestione degli appalti pubblici; 

• l’art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni; 

• è stata acquisita la disponibilità della ditta Mediaconsult Srl, con sede in Via Palmitessa 40 

- 76121 Barletta (BT) P.IVA 07189200723 REA: BA – 538906, operatore specializzato nel 

settore degli appalti pubblici, come da preventivo acquisito al prot. N. 170649; 

• Accertato che per l’affidamento in oggetto non sussiste interesse trasfrontaliero certo; 

• Accertato che in conformità a quanto previsto dall’art. 49, co. 6 del D.Lgs. 36/2023, non 

si rende necessario applicare il principio di rotazione poiché trattasi di affidamento di valore 

inferiore ad € 5.000; 

• Visto il comunicato ANAC del 10/01/2024 che consente sino al 30/09/2024 di acquisire il 

CIG, anche al di fuori delle piattaforme di approvvigionamento digitali; 

• Accertata la disponibilità finanziaria dell’Ente;  

• Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG B23223A6E8 

 

 



BITRIGAS SRL  

SEDE IN BICCARI (FG) P.ZZA MUNICIPIO N.1 

CODICE FISCALE e PARTITA IVA 03262370715 REA FG 234367 

CAPITALE SOCIALE EURO 15.000 i.v. 

 

 2 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

Il sottoscritto amministratore  

DELIBERA 

 

• di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio  di supporto specialistico al 

RUP alla ditta Mediaconsult Srl, con sede in Via Palmitessa 40 - 76121 Barletta (BT) P.IVA 

07189200723 REA: BA – 538906, operatore specializzato nel settore degli appalti pubblici, 

sottoscrivendo il preventivo prot. N. 170649 per l’importo di € 750,00 (euro 

settecentocinquanta/00); 

• di aver acquisito l’autocertificazione della ditta, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. 36/2023, 

concernente il possesso dei requisiti di partecipazione, trattandosi di un affidamento diretto 

di valore inferiore ad € 40.000; 

• di dare attuazione agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 

Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 28 della legge 

190/2012; 

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, ai fini della generale 

conoscenza secondo le modalità previste dalla legge. 

 

 

             L’amministratore unico 

Responsabile Unico del procedimento 

              Dott. Francesco Curci 

 

 

 


		2024-06-21T15:55:45+0000
	Francesco Curci




